
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 18 Rady obce Velké Popovice

konaná dne 7. 5. 2020 v Velké Popovice od 16:30 hod.

1/18R/2020 Rada obce Velké Popovice schvaluje navržený program.

2/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  Velké  Popovice  schválit
celoroční hospodaření obce Velké Popovice za rok 2019 a závěrečný účet obce Velké Popovice
za rok 2019 "bez výhrad"

3/18R/2020 Rada obce Velké Popovice doporučuje Zastupitelstvu obce Velké Popovice schválit uzavření
deklarace o vzájemné spolupráci s Plzeňským Prazdrojem, a.s., která je nedílnou součástí
tohoto usnesení. 

4/18R/2020 Rada obce Velké Popovice svěřuje obecnímu úřadu Velké Popovice, samostatnému referentovi
správnímu, jmenovitě paní Lence Bartákové, rozhodování o záležitostech působnosti  obce
stanovených radě dle § 102 článku 3 zákona 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném
znění,  a to samostatně rozhodovat o uzavírání  smluv o nájmu hrobového místa na dobu
nejdéle 10 let, dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady obce č. 9 ze dne 10. 1. 2019.

5/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  úhradou  částky  25.000,-Kč  společnosti  ComStar
Prague,  s.r.o.,  IČ:  48029246  jako  částky  relevantního  odhadu  nákladů  při  organizaci
farmářských trhů ve Velkých Popovicích ve dnech 14.03.  a 11.04.2020, které musely být
zrušeny vzhledem k pandemii SARS-COV-19.

6/18R/2020 Rada obce Velké Popovice jmenuje členy školské rady  Základní školy Velké Popovice, p.o.,
Komenského 5, Velké Popovice za zřizovatele: 
Ing. Jaroslava Staňková, nar. ***, bytem ***, Velké Popovice
Tomáš Chramosta, nar. ***, bytem ***, Velké Popovice
Martina Čermáková, nar. ***, bytem ***, Velké Popovice
Tímto usnesením se revokuje usnesení Rady obce Velké Popovice č. 15 ze dne 20.12.2018.

7/18R/2020 Rada obce Velké Popovice bere na vědomí kritéria pro první  stupeň -   obnovení  osobní
přítomnosti žáků prvního stupně v ZŠ Velké Popovice, p.o. od 25.05.2020,  předložených
ředitelkou  školy  Mgr.  Lucií  Fuskovou,  které  jsou  souladu  s  harmonogramem
uvolňování mimořádných opatření a usnesením vlády č. 491 a jsou nedílnou součástí tohoto
usnesení. 

8/18R/2020 Rada obce Velké Popovice bere na vědomí podrobné  informace a podmínky obnovení osobní
přítomnosti žáků 9.tříd v ZŠ Velké Popovice, p.o. od 11.5.2020, předložených ředitelkou školy
Mgr. Lucií Fuskovou, které jsou souladu s harmonogramem uvolňování mimořádných opatření
a usnesením vlády č. 491 a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

9/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  se  změnou  stavby  rodinného  domu  na  pozemku
parc.č. 773/206 v k.ú. Velké Popovice za podmínek uvedených v příloze tohoto usnesení. 

10/18R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí se záměrem realizace hydrogeologického průzkumného
vrtu  na  pozemku  parc.č.270/5  v  k.ú.  Lojovice  za  podmínek  uvedených  v  příloze  tohoto
usnesení.

11/18R/2020 Rada obce Velké Popovice souhlasí s přípravou Výzvy a Zadávací dokumentace na veřejnou
zakázku malého rozsahu vyhlášenou mimo režim zákona č.134/2016 Sb., na dodávky a služby
 - Studie budovy občanské vybavenosti v obci Lojovice a souhlasí s oslovením min. tří
uchazečů na podání nabídek s platností  nabídek do konce roku 2020. Podpisem Výzvy a
Zadávací dokumentace je pověřena starostka obce.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

12/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  vyřazením  50  ks  šatních  skříněk  z  majetku  ZŠ
Velké  Popovice  a  nabídkou  jejich  prodeje  za  cenu  70,-Kč  za  dvojskříňku,  100,-Kč
za trojskříňku a případnou fyzickou likvidací neprodaných kusů.

13/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  darovacím  smlouvy  mezi  na  straně
jedné Obec Velké Popovice,   IČ: 240966,sídlem Ringhofferova 1,  251 69 Velké Popovice
jednající paní MUDr. Václavou Zímovou, starostkou jako dárce na straně druhé V*** D***,RČ:
***,*** 251 69 Velké Popovice jako „obdarovaný“. Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční
podpory.

Rada obce pověřuje starostku obce podpisem

14/18R/2020 Rada  obce  Velké  Popovice  souhlasí  po  projednání  návrhu  Petry  Dudové,  ředitelky
Mateřské  školy  Velké  Popovice,  příspěvková  organizace  ze  dne  06.05.2020 s  omezeným
provozem  Mateřské  školy  Velké  Popovice,  příspěvkové  organizace,  od  25.  5.  2020
do 30. 6. 2020, a to v souladu s § 3 vyhlášky č.14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání za těchto
podmínek: 1) počet tříd: 2, 2) počet dětí ve třídě:20, 3) kritéria pro výběr dětí v případě
převisu dětí: stejná kritéria jako kritéria používaná při zápisu dětí do MŠ a za podmínek dále
specifikovaných v příloze tohoto usnesení. 

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


